

خشکیبار

بلدا پسته را گران کرد

قیمت پسته و بادام زمینی در آستانه شب بلدا افزایش یافته است. محمدرضا زانی ممقانی، عضو هیأت رئیسه اتحادیه آجیل و خشکیبار در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: اسما با وجود اینکه شب بلدا در روزهای ربیع الاول قرار گرفته اما باز هم بازار بسیار راکد است. وی با اشاره به اینکه قیمت پسته و بادام زمینی در آستانه شب بلدا افزایش یافته است، گفت: قیمت‌ها در ماه‌های محرم و صفر تا حدودی کاهش یافته بود. ارزانی ممقانی افزود: راکد هم در بحث داخلی وجود دارد و هم در زمینه صادرات. تضمین‌های کافی متأسفانه برای تجار فعال در این بخش وجود ندارد. وی تأکید کرد: متأسفانه هنوز ۸۰ درصد صادرات آجیل و خشکیبار ما فله‌ای است و این مسائل باید مورد توجه قرار گیرد.

کشاورزی

ایران آزمایشگاه

محصولات تراریخته آمریکا نیست

رئیس انجمن ارگانیک ایران با بیان اینکه ایران آزمایشگاه آمریکان نیست و ما مخالف واردات محصولات تراریخته به کشور و تولید آن در ایران هستیم، گفت: طبق آخرین آمارهای اعلام شده ۵/۵ میلیارد دلار محصولات تراریخته از قبیل محصولات برنج و روغن وارد کشور شده است. به گزارش فارس، سیدرضا نورانی با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: بسیاری از کشورهای محصولات تراریخته را ممنوع کرده‌اند بنابراین ما نیز مخالف محصولات تراریخته (دستکاری ژنتیک) هستیم. وی تأکید کرد: ایران آزمایشگاه آمریکا نیست و ما نمی‌توانیم با مصرف کالایی که جامعه را تهدید می‌کند موافق باشیم، بنابراین امید است دولت یازدهم از تجربه‌هایی که اروپایی‌ها به‌دست آورده‌اند و واردات محصولات تراریخته را ممنوع کرده‌اند، استفاده کند. نورانی با اشاره به اینکه بررسی‌های علمی نشان می‌دهد امروز زود است که واردات محصولات تراریخته را آزاد کنیم، اظهار داشت: انجمن ارگانیک مخالف واردات کالاها و محصولات تراریخته است، چراکه تولید و مصرف آن ابلهانه دارد. نورانی افزود: آزمایشگاه‌های زیادی در اتحادیه اروپایی روی موش و خوک آزمایش کرده‌اند، در نهایت به این جواب رسیده‌اند که محصولات تراریخته به نفع جامعه و سلامت افراد نیست. وی با اشاره به اینکه جامعه ایران گرسنه نیست که بگوئیم پس باید به سمت محصولات تراریخته برویم، تصریح کرد: رفتن جامعه به سمت استفاده از محصولات تراریخته یعنی بازی کردن با سلامت افراد.

رقه

شکاف طبقاتی کمتر نشد

گزارش توسعه انسانی ۲۰۱۵ با موضوع «کار برای توسعه انسانی» منتشر شد. براساس این گزارش، سازمان ملل پیش‌بینی کرد جمعیت ایران در سال ۲۰۳۰ میلادی به ۹۱۳ میلیون نفر برسد و ایران در این سال همچنان به عنوان هفدهمین کشور پرجمعیت جهان باقی بماند. همچنین سازمان ملل از افزایش نابرابری زن و مرد در ایران در سال گذشته و نزول ۵ پله‌ای ایران از این نظر در رده‌بندی جهانی خبر داد. ایران در میان ۱۵۶ کشور جهان رتبه ۱۱۴ را از نظر شاخص نابرابری جنسیتی کسب کرده است. از سوی دیگر برآورد شد ضریب جینی در ایران در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ به ۳۸/۳ واحد رسیده و نابرابری درآمدی در ایران در این مدت کمتر از ۷۶ کشور از جمله آمریکا، روسیه و ترکیه بوده است. علاوه بر این سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود، از حفظ جایگاه ایران در رده‌بندی شاخص توسعه انسانی و کسب رتبه ۹۹ بین ۱۸۸ کشور خبر داد. در سطح خاورمیانه رتبه ایران از نظر توسعه انسانی ۸ اعلام شده است.

اتاق

۸ میلیون کارمند بودجه‌ای نمی‌گذارند

دولت برای کاهش مشکلات باید بدنه خود را کوچک کند، زیرا حدود ۸ میلیون حقوق‌بگیر دولت هستند و از طرف دیگر ۴۰ تا ۵۰ میلیون مؤسسه مالی و اعتباری خارج از ضابطه پول را در بخش‌های مختلف جمع یا بخش می‌کنند. مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: کاری که دولت باید انجام دهد، حذف قشر مرفه از دریافت یارانه نقدی است، چراکه اکنون دولت به ۷۰ میلیون نفر یارانه نقدی می‌دهد که حداقل باید ۵۰ درصد این تعداد حذف شوند تا ۳۲ هزار میلیارد تومان به جیب دولت بازگردد. وی ادامه داد: قرار نیست پول بیت‌المال بین همه تقسیم شود، چرا که اگر این پول به چرخه تولید بازگردد، قطعاً نفع آن به همه خواهد رسید. وی به این نکته هم اشاره کرد که دولت با حذف یارانه انرژی نیز می‌تواند درآمد کسب کند، چراکه اکنون روی بنزین و گازوئیل یارانه‌ای می‌دهیم که اگر آن را جمع کنیم، سالانه ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان از این محل می‌توانیم درآمد داشته باشیم.

رقابت شرکتهای هواپیمایی برای افزایش قیمت

آزادسازی بلیت هواپیما غیرقانونی است



گروه اقتصادی: پس از آنکه وزارت راه‌وشهرسازی، ابلاغیه آزادسازی قیمت بلیت ۱۷۷ مسیر پروازی را برای اجرا صادر کرد، بلافاصله ماهیگیران پروازی از این آب گل آلود ماهی گرفتند به طوری که بلیت‌های خط پروازی تهران - مشهد تا ۶۰۰ هزار تومان به فروش رفت. به دنبال این گرانی گل آلود، سازمان هواپیمایی کشور اعلام کرد هنوز دستورالعمل افزایش قیمت‌ها اجرا نشده و نرخ بلیت هیچ‌یک از مسیرهای پروازی افزایش پیدا نکرده است. با وجود این تأیید و تکذیب‌ها اما بالاخره دستورالعمل ابلاغی اجرا خواهد شد: دستورالعملی که با مخالفت شدید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان روبرو شده است. سیدمحمد نوایی در این باره با بیان اینکه آزادسازی قیمت بلیت هواپیما هنوز عملیاتی نشده است، به مهر گفت: سازمان حمایت با آزادسازی قیمت‌ها مخالف بوده و معتقد است افزایش قیمت‌ها ناشی از این آزادسازی‌ها غیرمعارف است.

وی با بیان اینکه گزارشی که رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره اعمال نرخ‌های بلیت هواپیما در فضای آزادسازی ارائه داده، حکایت از این دارد که هنوز این نرخ‌ها عملیاتی نشده است، ادامه داد: این آزادسازی بر مبنای ماده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم توسعه صورت گرفته که براساس آن، قانونگذار اجازه داده نرخ کالاها و خدمات آزاد شود ولی این آزادسازی درباره کالاهای اولویت اول هنوز مورد موافقت ستاد هدفمندی پاره‌ها قرار نگرفته است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: درباره قیمت بلیت هواپیما اجازه آزادسازی داده شده است اما گفته شده قیمت‌ها نباید به صورت غیرمعتاد افزایش یابد. وی تصریح کرد: اگر از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره آزادسازی نرخ بلیت هواپیما سوال شود، به طور قطع ما از این افزایش قیمت استقبال نمی‌کنیم و حامی مصرف‌کننده هستیم، یا حداقل باید مقداری حساب‌شده‌تر برخورد می‌شد، چراکه نمی‌شود ایرلاین‌ها، همه زریان‌ها و خسارات گذشته را در یک مرتبه جبران کنند بلکه این افزایش قیمت باید در چند فاز و مرحله اجرا شود که فشار کمتری به مردم وارد شود، زیرا به هر حال طبقه متوسط و پایین جامعه از این خدمات استفاده می‌کنند. رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خاطر نشان کرد: زمانی رقابت می‌تواند با آزادسازی قیمت بلیت هواپیما اتفاق افتد که عرضه بر تقاضا پیشی گیرد در حالی که در شرایط فعلی اینطور نیست و تقاضا برای بلیت هواپیما، بیش از عرضه است بنابراین این اقدام برای آزادسازی بلیت هواپیما باید زمانی باشد که صندلی خالی در خطوط هوایی کشور وجود داشته باشد. در همین حال رضا شیوا، رئیس شورای رقابت با بیان اینکه آزادسازی قیمت بلیت هواپیما به کار کارشناسی بیشتری نیاز دارد، گفت: این موضوع در جلسات آینده شورای رقابت در دستور کار قرار می‌گیرد تا تصمیم بگیریم چه کنیم. شیوا خاطر نشان کرد: اعتقاد داریم آزادسازی قیمت بلیت هواپیما خوب است به شرط آنکه بستری لازم آن فراهم باشد یعنی عرضه و تقاضا متعادل باشد اما متأسفانه در حمل و نقل هوایی این اتفاق نیفتاد. وی تصریح کرد: ما معتقدیم این کار باید در خطوطی اتفاق می‌افتد که در آن خطوط تعداد قابل توجهی هواپیما و شرکت‌های متعدد وجود داشته باشد اما وقتی در یک خط فقط یک شرکت هواپیمایی فعال باشد، معلوم است که این آزادسازی به صرفه شده و به دنبال آن امکان اینکه شخصی

قیمت‌ها به افزایش قیمت منجر خواهد شد. وی ادامه داد: آزادسازی قیمت بلیت هواپیما نباید برای جبران انباشت زیان‌های گذشته باشد و این درست نیست بلکه باید در جهت افزایش خدمات و کیفیت بهتر باشد. اما از سوی دیگر دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی به تسنیم گفت: با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما مافیای چارتری در این بخش حذف می‌شود. مقصود اسعدی‌سامانی افزود: سرمایه‌گذاری ایرلاین‌ها در بحث رضایتمندی مسافران از حمل‌ونقل هوایی به واسطه آزادسازی نرخ‌ها بیشتر خواهد شد. وی یادآور شد: در گذشته گردش مالی ایرلاین‌ها خارج از حیطه شرکت‌های هواپیمایی جریان پیدا می‌کرد و عمدتاً در قالب شرکت‌های یا آژانس‌های چارترکننده به داخل ایرلاین‌ها می‌آمد اما با آزادسازی نرخ‌ها، شرکت‌های هواپیمایی امکان مالی مناسبی را پیدا می‌کنند تا بتوانند در جهت توسعه ناوگان، نوسازی آن و ارتقای خدمات پروازی و همچنین ورود سرمایه‌های جدید حرکت کنند. وی ادامه داد: با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما فعالیت در این بخش اقتصادی و مقرون به صرفه شده و به دنبال آن امکان اینکه شخصی

حداقل دستگاه‌های قضایی و اجرایی سریع‌تر تکلیف سهامداران را روشن کنند. این آقایان ادعا می‌کنند که پول ندارند اما برای مراسم گرفتن دارند حداقل روزی ۲ میلیون تومان اجاره فرش و اقلام دیگر را پرداخت می‌کنند و به اندازه چند میلیون تومان پول غذا پرداخت کردند. این کار از نظر ما ۲ ماه است در تعطیلی به سر می‌برد - آن را تسخیر و تاروشن شدن تکلیف خود تخصصی را آغاز کردند. تحصن‌کنندگان در گفت‌وگو با خبرنگار ما، با گلایه از بی‌توجهی مسوولان

تحصن عجیب سهامداران پدیده شاندیز

گروه اقتصادی: سهامداران مالباخته پدیده شاندیز برای نشان دادن اعتراض خود به مسوولان شرکت اقدام به تسخیر رستوران پدیده در تهران کردند. به گزارش «وطن امروز»، سهامداران مالباخته پدیده شاندیز از ۳ روز پیش با حضور در رستوران اریکه ایرانیان - که ۲ ماه است در تعطیلی به سر می‌برد - آن را تسخیر و تاروشن شدن تکلیف خود تخصصی را آغاز کردند. تحصن‌کنندگان در گفت‌وگو با خبرنگار ما، با گلایه از بی‌توجهی مسوولان به مساله پدیده شاندیز گفتند: توقع ما از محسن پهلوان - مدیرعامل پدیده شاندیز - و سایر مسوولان شرکت این است که در جمع مالباختگان حضور یابند و درباره آخرین وضعیت سهام و سپرده‌های ما توضیح دهند. نمی‌توان چنین کار عظیمی انجام داد اما ناگهان یک سال خبری از مسوولان اجرایی شرکت نباشد. یکی از سهامداران دیگر به خبرنگار ما گفت: وقتی با تبلیغات گسترده از رسانه‌هایی که همه آن را قبول دارند سرمایه مردم را جذب می‌کنند نباید در یک اقدام ناگهانی آن را متوقف کنند. اگر اقدامی غیرقانونی صورت گرفته

نهادندیان: رانت دیدید اعلام کنید!

دولت در قانون بهبود فضای کسب‌وکار یکی از وظایف اتاق‌های بخش خصوصی این است که با کمک فعالان اگر در جایی رانتی وجود دارد آن را اعلام کنند تا دولت حذفش کند. به گزارش تسنیم، محمد نهبوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه رتبه ایران در این بخش حدود ۴۰ رده ارتقا یافته است، اظهار داشت: یک هم‌پیوندی و همدلی در سطح ملی بین دولت و بخش خصوصی شکل گرفته است و با این عزم میراث نامطلوب یک اقتصاد دولتی به اقتصاد پویا تبدیل می‌شود. وی با بیان اینکه قانون بهبود فضای کسب‌وکار در سال ۹۰ تصویب و ابلاغ شد، بیان کرد: در سال ۹۲ دولت تدبیر و امید که یکی از برنامه‌های اعلام‌شده‌اش بهبود فضای کسب‌وکار بود، اجرای این قانون را به طور جدی در دستور کار قرار داد اما هنوز اجرا نکرده است. نهبوندیان ادامه داد: رفتار رانت‌جویانه باید به رفتار بازار محوری، ایجاد تنوع و انصاف تغییر کند. در قانون بهبود فضای کسب‌وکار یکی از وظایف اتاق‌های بخش خصوصی این است که

دبیر شورایی فضای مجازی گفت: مشکل تماس‌های تصویری تا ۶ ماه آینده رفع می‌شود. براساس اعلام بانک مرکزی ثبت‌نام متقاضیان دریافت تسهیلات کالایی در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج با توجه به فرآیند اجرایی، امکانپذیر است. براساس بخشنامه جدید سازمان توسعه تجارت، واردات ۸۰ کالا از گروه کالایی ۹ و ۱۴۷ کالا از گروه کالایی ۱۰ از آمریکا ممنوع شد. سازمان مدیریت به دولت پیشنهاد کرد: حداکثر سنوات ارفاقی مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور برای مشمولان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری به مدت ۳ سال و صندوق تأمین اجتماعی به مدت ۵ سال تعیین شود. مدیرعامل بیمه ایران گفت: با روندی که در پرونده بیمه توسعه اتفاق افتاده تا پایان سال تحولات اساسی برای تعیین تکلیف پرونده این شرکت و کمک به خسارت‌دیدگان و آزادسازی زندانیان و پرداخت خسارت به خانواده‌ها را شاهد خواهیم بود. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی گفت: فرآیند حذف مجوزها آغاز شده و حذف مجوزهای کاغذی در دستور کار است. بانک جهانی اعلام کرد: ایران بین ۲۱۰ کشور جهان رتبه ۱۲۲ را در شاخص «کارآمدی دولت» را به دست آورد. سخنگوی دولت گفت: تمایل نداریم قانون هدفمندی یارانه‌ها را با رویه‌ای که تاکنون بوده است ادامه دهیم. رئیس کل گمرک ایران از روزانه شدن انتشار آمار تجارت خارجی کشور و ترانزیت در ماه آینده خبر داد.

سرخ‌خط‌خبر

حقیقی و حقوقی وارد این عرصه شود و سرمایه‌گذاری کند وجود دارد. دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه قطعاً این مساله - آزادسازی نرخ بلیت هواپیما - کمک می‌کند شرکت‌های هواپیمایی، هواپیماهای نوتر و باکیفیت‌تری را وارد کنند، گفت: ایرلاین‌ها در این شرایط باید رضایتمندی مسافر را جلب کنند و در این بازار مسافر حق انتخاب دارد، چنانچه شرکتی در قبال تاخیرات و سطح کیفیت پروازی پاسخگو نباشد مسافر می‌تواند از شرکت دیگری استفاده کند. به گفته سامانی، سرمایه‌گذاری ایرلاین‌ها در بحث رضایتمندی مسافران از حمل‌ونقل هوایی به واسطه آزادسازی نرخ‌ها بیشتر خواهد شد. وی تصریح کرد: در گذشته که نرخ بلیت تکلیفی بود، قیمت‌ها تکلیفی هزینه‌های ایرلاین‌ها را نمی‌کرد و امکان اینکه بتوانند در مباحث افزایش کیفیت اقداماتی را انجام دهند، نداشتند. وقتی آزادسازی انجام می‌شود فضای جدیدی در کسب‌وکار شرکت‌های هواپیمایی ایجاد می‌شود و در این صورت امکان بازی با نرخ‌ها یعنی ایجاد نوسانات با توجه شرایط بازار و عرضه و تقاضا برای شرکت‌های هواپیمایی فراهم می‌شود.

یارانه



زر ماکارون
با آرد سمولینا

تهداوارنده

مدال انحصار

دولت صنعت ایران

www.zarmacaron.com

مدال انحصار